

## PROTOKÓŁ 6/2019

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 12 marca 2019 roku o godz. 16.00 w sali Urzędu Gminy Lipno.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Anna Menes, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie powiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na VI Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Omówienie poselskich projektów ustaw o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw.
3. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

### Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na VI Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż na posiedzenie przybyła Pani Aneta Karkosz, Prezes Zarządu Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych, przedstawiając przybyłą poprosiła o przybliżenie Komisji tematu Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych sp. Z o.o. w Gostyniu.

Pani Prezes, Aneta Karkosz, najpierw pokrótce omówiła historię powstania Funduszu. Następnie poinformowała, iż Gmina Lipno przystąpiła do Funduszu w 2009 roku, obejmując trzy udziały; na ten czas Gmina Lipno posiada cztery udziały, a powinna mieć ich co najmniej 10. Wyjaśniła, iż udziały te pracują na rzecz małej i średniej przedsiębiorczości. Zainteresowanie przedsiębiorców z terenu Gminy Lipno poręczeniami Funduszu jest bardzo duże. Dzięki temu, że Gmina ma udziały, przedsiębiorcy zyskują lepsze warunki. Otrzymują pomoc de minimis.

/ w załączeniu materiały dotyczące działań Funduszu/

Pani Prezes, wskazując na liczbę udziałów Gminy, poprosiła, by Rada Gminy podjęła decyzję w sprawie bądź zakupu kolejnych udziałów do co najmniej dziesięciu w roku 2019, docelowo – w kolejnych latach łącznie do 20 udziałów, bądź zbycie posiadanych udziałów. Pani Prezes wyjaśniła, że w sytuacji, gdy Gmina sprzeda swoje udziały, przedsiębiorcy z terenu Gminy w Funduszu otrzymają tylko pomoc i wsparcie na warunkach rynkowych.

Wywiązała się dyskusja w powyższym temacie. Radni pozytywnie odnieśli się do propozycji nabycia kolejnych udziałów Funduszu, jako formy pomocy Przedsiębiorcom z terenu naszej Gminy, nie precyzując jednak na ten czas, ani terminu tego zakupu ani liczby udziałów. Komisja pozostawiła temat otwartym do dalszej dyskusji.

Pani Prezes Aneta Karkosz podziękowała za możliwość przybycia i przedstawienia spraw Funduszu, po czym opuściła salę posiedzenia.

Komisja przystąpiła do omawiania projektów uchwał proponowanych na VI Sesję Rady Gminy, skierowanych do zaopiniowania przez Komisję Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 42. W dyskusji, jaka wywiązała się w temacie projektu uchwały, Komisja nie wniosła uwag do zasadności podjęcia uchwały, ale z uwagi na to, że pojawiła się wątpliwość dotycząca wielkości działki, pozostawiła projekt bez opinii, do czasu wyjaśnienia zgłoszonych wątpliwości. Pan Wójt zadeklarował wyjaśnienie powyższego i przedstawienie Radnym i Komisji przed Sesją Rady Gminy.

Następnie Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, Karolowi Jasiakowi.

Kierownik GOPS w Lipnie bardzo szczegółowo omówił projekt uchwały w **sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie za rok 2018 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej, druk nr 43.**

W dyskusji, jaka wywiązała się do projektu uchwały, Radni żadnych uwag ani wniosków nie zgłosili. Na pytania Radnych odpowiedzi udzielił Kierownik, Karol Jasiak.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu omówionej uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie za rok 2018 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej, druk nr 43.

Następnie Kierownik GOPS szczegółowo przedstawił projekt uchwały w **sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2018 oraz wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Lipno, druk nr 44.**

Na pytania Radnych odpowiedzi udzielił Kierownik, Karol Jasiak. Radni żadnych uwag ani wniosków nie zgłosili.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu omówionej uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2018 oraz wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Lipno, druk nr 44.

Następnie Pan Wójt omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w **sprawie utworzenia Stowarzyszenia na rzecz rozwoju i promocji turystyki „Leszno Region”, druk nr 45.** Radni żadnych uwag ani wniosków nie zgłosili.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu omówionej uchwały.

Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Stowarzyszenia na rzecz rozwoju i promocji turystyki „Leszno Region”, druk nr 45, Komisja przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Ad 2/ Omówienie poselskich projektów ustaw o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw.

Przewodnicząca Komisji, przywołując pisemną prośbę Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (w załączeniu RRW-1601-167-2019), przekazaną Radnym celem zapoznania się z materiałami, zaprosiła wszystkich do dyskusji dla przedstawienia swoich przemyśleń i spostrzeżeń, uwag i opinii w wywołanych powyższym pismem tematach.

W posiedzeniu uczestniczył Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Lipno, Rafał Józefczak, który aktywnie włączał się do dyskusji.

Komisja wypracowała następujące ustalenia:



1. W kwestii poselskich projektów ustaw o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw zauważono zasadność wprowadzenia zmian przedstawionych w poselskim projekcie, które usprawnią procedury Gminy związane z realizacją opieki nad zwierzętami, jednakże spowodują znaczny wzrost wydatków z budżetu Gminy.
2. W kwestii zajęcia stanowiska w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeb powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych, zauważono, że obecnie szybko zmieniają się warunki polis. Wysokość odszkodowania nie pokrywa nawet kosztów poniesionych na daną uprawę, np. w przypadku upraw rzepaku przy ubezpieczeniu na 4 tony plonu – odszkodowanie wynosi ok. 1 000 zł, gdzie nakłady poczynione na uprawę (tj. przygotowanie gruntu, nawozy, środki ochrony roślin, materiał siewny i siew) przekraczają już tę kwotę, a do tego dochodzą nakłady w okresie wiosennym. Aby uzyskać odszkodowanie, procent szkody w uprawie musi wynosić co najmniej 8%. Każda z firm ubezpieczających ma inne warunki przyznania odszkodowania, np. na jednym polu firma Concocordia nie uznała szkody, a na drugim polu, przez drogę, firma PZU uznała szkodę (historia sprzed 3 lat). Kwoty ubezpieczenia nie są małymi kwotami, np. przy gospodarstwie o areale ok. 100 ha koszt ubezpieczenia wynosi ok. 15 tys. zł, pomimo, iż jest dopłata z budżetu Państwa ok. 50-60%. W przypadku gdy skończy się pula pieniędzy z budżetu Państwa, rolnik musi zapłacić całość składki.  
Wyrażono także wątpliwość w kwestii jak np. ubezpieczyć pola o słabym potencjale, jeśli byłby obowiązek ubezpieczenia. Nie zawsze musi wystąpić szkoda, a ubezpieczenie w przypadku obowiązku - trzeba zapłacić przecież każdego roku, nawet jeśli nie ma suszy. Towarzystwa od suszy nie ubezpieczają.
3. W kwestii oczekiwania rolników względem pszczelarzy i pszczelarzy względem rolników, stwierdzono, że pszczoły muszą być chronione. Zauważono, że są rolnicy, którzy potrafią respektować przepisy prawa i wykonywać opryski swoich upraw w określonych godzinach, ale są i tacy, którzy nie stosują się do tych zapisów, łamiąc prawo. Organem kontrolującym powinna być ochrona środowiska w połączeniu z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Kary powinny być procentowe. Wówczas - dopłaty obszarowe byłyby umniejszone procentowo, gdyż stała kwota np. 500 zł dla każdego rolnika może mieć inną wartość. Kwota 500 zł dla rolnika o niewielkim areale jest duża, natomiast dla rolników wielkoobszarowych - może znaczyć niewiele.

#### Ad 3/ Sprawy bieżące.

1. Z inicjatywy Wiceprzewodniczącego Rady, Bartosza Zięby podjęto temat zagospodarowania pasu zieleni przy drodze powiatowej w Lipnie – wzdłuż ulicy Powstańców Wielkopolskich. W dyskusji Wójt Gminy oraz Radni wyrazili poparcie powyższej inicjatywy, w związku z czym Pan Wójt poinformował, iż na najbliższą Sesję przedłoży projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy rzeczowej, która będzie dotyczyła tego tematu.
2. Pani Skarbnik omówiła propozycje zmian budżetowych, które zostaną przedstawione w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipni na rok 2019, w druku nr 49, na najbliższą Sesję.
3. Pan Wójt pokrótce przedstawił temat prowadzonych rozmów w sprawie zakupu przez Gminę budynku Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” po byłym sklepie w Radomicku.

Innych spraw nie poruszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Anna Menes



Protokolowa  
**INSPEKTOR**  
Irena Biegańska  
**irena Biegańska**